
BOE núm. 82 Sábado 5 abril 2003 13311

N.o

orden
DNI NRP Apellidos y nombre F. nacimiento Nivel Destino

6 09301332-V 0930133257 Alonso Soto, Nuria. 20/02/1968 18 Gestor Técnico Servicio Biblioteca de
Campus, Albacete, R. J. 2, T. Tarde.

7 52758379-J 5275837924 Sánchez Alarcón, Ana Belén. 29/01/1974 18 Gestor Técnico Servicio Biblioteca de
Campus, Albacete, R. J. 2, T. Tarde.

6956 RESOLUCIÓN de 17 de marzo del 2003, de la Uni-
versidad Pompeu Fabra, por la que se hacen públicos
los nombramientos de funcionarios de Cuerpos Docen-
tes Universitarios.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada

por resolución de la Universitat Pompeu Fabra para juzgar una

plaza de los cuerpos docentes universitarios, convocada por reso-

lución del 28 de noviembre del 2001 (BOE de 13.12.2001), y

de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto;

el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, el Decreto

27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los Estatutos

de la Universitat Pompeu Fabra, resuelvo:

1. Nombrar catedrático de universidad de la Universitat Pom-

peu Fabra al señor Joaquim Albareda Salvadó, al área de cono-

cimiento de Historia Moderna del departamento de Humanidades

(área propia).

2. Nombrar catedrática de universidad de la Universitat Pom-

peu Fabra a la señora María Pilar Gómez Bedate, al área de cono-

cimiento de Literatura Española del departamento de Traducción

y Filología.

3. Nombrar profesora titular de escuela universitaria de la

Universitat Pompeu Fabra a la señora Nuria Bou Sala, al área

de conocimiento de Comunicación Audiovisual y Publicidad del

departamento de Periodismo y de Comunicación Audiovisual.

4. Nombrar profesor titular de universidad de la Universitat

Pompeu Fabra al señor Francesc Xavier Pérez Torio, al área de

conocimiento de Comunicación Audiovisual y Publicidad del

departamento de Periodismo y de Comunicación Audiovisual.

5. Nombrar profesor titular de escuela universitaria de la Uni-

versitat Pompeu Fabra al señor David Sancho Royo, al área de

conocimiento de Ciencia Política y de la Administración del depar-

tamento de Ciencias Políticas y Sociales.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá

interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala

contenciosa-administrativa del Tribunal Superior de Justicia de

Catalunya, o el que corresponda al domicilio del interesado, en

el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su

publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-

tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que

ha dictado la resolución en el plazo de un mes computable desde

el día siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín

Oficial del Estado, caso en el que no se podrá interponer recurso

contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-

samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso

de reposición interpuesto.

Barcelona, 17 de marzo del 2003.—La Rectora, M. Rosa Virós

i Galtier.

6957 RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, por la que se nombra a
D.a Cecilia Téllez Valle, Profesora Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Economía Finan-
ciera y Contabilidad», adscrito al Departamento de
Economía y Empresa.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 29 de octubre de 2001 (B.O.E. de 16 de noviembre
de 2001), para la provisión de la plaza n.o 32/2001, de Profesores
Titulares de Universidad, área de conocimiento «Economía Finan-
ciera y Contabilidad», y una vez acreditados por la interesada los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a D.a Cecilia Téllez Valle, con documento nacional de
identidad número 52.259.264-K, Profesora Titular de Universidad
del área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad»,
adscrita al Departamento de Economía y Empresa, de esta Uni-
versidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el«Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 19 de marzo de 2003.—La Rectora, Rosario Valpuesta
Fernández.

6958 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2003, de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos, por la que se nombra a
D.a Ana Felicitas Muñoz Pérez Profesora titular de
Universidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad Rey
Juan Carlos; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 5 de abril de 2001 (B.O.E. del día
2 de mayo), para la provisión de la plaza 224/93/TU, de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Derecho Mer-
cantil», y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, he resuelto nom-
brar a D.a Ana Felicitas Muñoz Pérez, con D.N.I. n.o 6.226.485-V,
Profesora titular de Universidad de la Universidad Rey Juan Carlos
del área de conocimiento de «Derecho Mercantil», adscrita al
Departamento de Derecho Privado.

Móstoles, 20 de marzo de 2003.—El Rector, Pedro Gonzá-
lez-Trevijano Sánchez.


